

PROGRAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2502/02/2015-FMS

Abertura: 12 de março de 2015 Às 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502/02/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raio X odontológico, material hospitalar e ambulatório para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QOSP	ATENÇÃO BÁSICA	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ABAXADOR DE LINGUA C/100	PCT	400	220	620	THEOTO	3,38	2.095,60	dois mil e noventa e oito centavos	dois mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
2	AGULHA DESC. 13X3,8 C/100	UND	5.000	15.000	20.000	DESCARPACK	0,03	600,00	seiscentos reais	seiscentos reais
3	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	UND	10.000	15.000	25.000	DESCARPACK	0,05	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	um mil, duzentos e cinquenta reais
4	AGULHA DESC. 20X6,5 C/100	UND	10.000	15.000	25.000	DESCARPACK	0,05	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	um mil, duzentos e cinquenta reais
5	AGULHA DESC. 25X7,0 C/100	UND	30.000	40.000	70.000	DESCARPACK	0,04	2.800,00	dois mil e oitocentos reais	dois mil e oitocentos reais
6	AGULHA DESC. 25X8,0 C/100	UND	40.000	40.000	80.000	DESCARPACK	0,05	4.000,00	quatro mil reais	quatro mil e duzentos reais
7	AGULHA DESC. 30X7,0 C/100	UND	20.000	10.000	30.000	DESCARPACK	0,04	1.200,00	um mil e duzentos reais	um mil e duzentos reais
8	AGULHA DESC. 30X8,0 C/100	UND	10.000	0	10.000	DESCARPACK	0,04	400,00	quatrocentos reais	quatrocentos reais
9	AGULHA DESC. 40X12 C/100	UND	6.000	24.000	30.000	DESCARPACK	0,05	1.500,00	um mil e quinhentos reais	um mil e quinhentos reais
10	AGULHA P/CRANETA DE INSULINA UNIVERSAL CURTA 8MM C/100	CX	0	40	40	OWEN	0,10	4,00	dez centavos de real	quatro reais
							TOTAL LOTE	15.099,60	quinze mil e noventa e nove reais e sessenta centavos	quinze mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
							TOTAL			
7	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,0	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
1	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,0	UND	20	30	50	LAMEDID	0,70	35,00	setenta centavos de real	trinta e cinco reais
2	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,5	UND	20	30	50	LAMEDID	0,70	35,00	setenta centavos de real	trinta e cinco reais
3	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,0	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
4	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,5	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
5	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,0	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
6	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,5	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
8	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,5	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
							TOTAL LOTE	1.000,00	mil reais	mil reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2502/02/2015-FMS

Abertura: 12 de março de 2015 As 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502/01/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raios X odontológico, material hospitalar e ambulatorial para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ABSORVENTE HOSPITALAR POS PARTO C/20	PCT	180	0	180	IRIS	5,90	1.062,00	cento e noventa e dois reais e dezesseis centavos	um mil e sessenta e dois reais
2	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	400	0	400	DESCARPAK	1,05	420,00	um real e cinco centavos	quatrocentos e vinte reais
3	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UND	400	0	400	DESCARPAK	0,29	116,00	vinte e nove centavos de real	cento e dezesseis reais
							TOTAL LOTE	1.598,00	um mil, quinhentos e noventa e oito reais	
ITEM 19 MATERIAL DE CONSUMO										
1	DRENO DE KHER N.12	UND	50	0	50	TAYLOR	17,00	850,00	dezoisete reais	oitocentos e cinquenta reais
2	DRENO DE KHER N.14	UND	50	0	50	TAYLOR	10,84	542,00	dez reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e quarenta e dois reais
3	DRENO DE KHER N.16	UND	50	0	50	TAYLOR	10,84	542,00	dez reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e quarenta e dois reais
4	DRENO DE PENROSE Nº 1	UND	120	0	120	INOVALEX	1,25	150,00	um real e vinte e cinco centavos	cento e cinquenta reais
5	DRENO DE PENROSE Nº 2	UND	120	0	120	INOVALEX	1,35	162,00	um real e trinta e cinco centavos	cento e sessenta e dois reais
6	DRENO DE PENROSE Nº 3	UND	120	0	120	INOVALEX	1,70	204,00	um real e setenta centavos	duzentos e quatro reais
7	ELETRODO PIECG	UND	300	300	600	SKINTECT	0,23	138,00	vinte e três centavos de real	cento e trinta e oito reais
							TOTAL LOTE	2.588,00	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais	
ITEM 21 MATERIAL DE CONSUMO										
1	PERA P/ ELETRCARDIOGRAMA	UND	120	0	120	DARU	0,12	14,40	doze centavos de real	quatorze reais e quarenta centavos
2	SISTEMA DE DRENAGEM MEDASTINO Nº 16	UND	12	0	12	BIOTEC	23,00	276,00	vinte e três reais	duzentos e setenta e seis reais
3	SISTEMA DE DRENAGEM MEDASTINO Nº 36	UND	24	0	24	BIOTEC	25,00	600,00	vinte e cinco reais	seiscentos e sessenta e seis reais
4	SISTEMA DE DRENAGEM MEDASTINO Nº 38	UND	24	0	24	BIOTEC	25,00	600,00	vinte e cinco reais	seiscentos e sessenta e seis reais
							TOTAL LOTE	1.490,40	um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos	
ITEM 28 MATERIAL DE CONSUMO										
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04 PCT C/10UNID	PCT	5	0	5	MEDSONDA	3,60	18,00	três reais e sessenta centavos	dez e oito reais
2	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 PCT C/10UNID	PCT	5	0	5	MEDSONDA	3,80	19,00	três reais e oitenta centavos	dezoisete reais
3	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 PCT C/10UNID	PCT	5	0	5	MEDSONDA	4,00	20,00	quatro reais	vinte reais
4	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 PCT C/10UNID	PCT	5	0	5	MEDSONDA	4,20	21,00	quatro reais e vinte centavos	vinte e um reais

PROGRAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACUTICOS LTDA

CCG: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 PORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2502.02/2015-FMS

Abertura: 12 de março de 2015 As 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502.01/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raios X odontológico, material hospitalar e ambulatorial para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12 PCT C/10UND	PCT	5	0	4,40	22,00	quatro reais e quarenta centavos	quatro reais e quarenta centavos	22,00
6	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14 PCT C/10UND	PCT	5	0	4,60	23,00	quatro reais e sessenta centavos	quatro reais e sessenta centavos	23,00
7	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 16 PCT C/10UND	PCT	5	0	4,80	24,00	quatro reais e oitenta centavos	quatro reais e oitenta centavos	24,00
8	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18 PCT C/10UND	PCT	5	0	5,10	25,50	cinco reais e dez centavos	cinco reais e dez centavos	25,50
9	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 04 PCT C/10UND	PCT	5	0	5,00	25,00	cinco reais	cinco reais	25,00
10	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06 PCT C/10UND	PCT	5	0	5,50	27,50	cinco reais e cinquenta centavos	cinco reais e cinquenta centavos	27,50
11	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08 PCT C/10UND	PCT	10	0	6,00	60,00	seis reais	seis reais e sessenta centavos	60,00
12	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10 PCT C/10UND	PCT	5	0	6,80	33,00	seis reais e oitenta centavos	seis reais e oitenta centavos	33,00
13	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12 PCT C/10UND	PCT	5	0	7,20	36,00	sete reais e vinte centavos	sete reais e vinte centavos	36,00
14	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14 PCT C/10UND	PCT	5	0	7,90	39,50	sete reais e noventa centavos	sete reais e noventa centavos	39,50
15	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16 PCT C/10UND	PCT	5	0	8,50	42,50	oito reais e cinquenta centavos	oito reais e cinquenta centavos	42,50
16	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18 PCT C/10UND	PCT	5	0	9,10	45,50	nove reais e dez centavos	nove reais e dez centavos	45,50
				TOTAL LOTE	481,60	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos			
OTES - MEDICAMENTOS									
1	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ML	FR	30	0	3,30	99,00	três reais e trinta centavos	três reais e trinta centavos	99,00
2	ACETATO DE PREDNISONA COLIRIO	FR	20	0	32,50	650,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	trinta e dois reais e cinquenta centavos	650,00
3	BROMETO DE FENOTEROL 20ML GOTAS	FR	80	216	1,95	577,20	um real e noventa e cinco centavos	um real e noventa e cinco centavos	577,20
4	BROMETO DE PRATROPO C/20ML	FR	300	0	0,70	210,00	setenta centavos de real	setenta centavos de real	210,00
5	BROMOPRIDA 10ML 100MG GOTAS	FR	20	0	0,90	18,00	noventa centavos de real	noventa centavos de real	18,00
6	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	KG	20	0	57,00	1.140,00	cinquenta e sete reais	cinquenta e sete reais	1.140,00
7	CILORET O P/OTASSIO SOL. ORAL 6% 100ML	FR	100	0	1,94	194,00	um real e noventa e quatro centavos	um real e noventa e quatro centavos	194,00
8	CILORIDRATO DE TETRACICLINA 1% COLIRIO ANESTESICO	FR	10	0	9,70	97,00	nove reais e setenta centavos	nove reais e setenta centavos	97,00
9	COLAGENASE POMADA 50GR	BISN	100	200	27,80	8.340,00	vinte e sete reais e oitenta centavos	vinte e sete reais e oitenta centavos	8.340,00
10	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	FR	100	0	1,30	130,00	um real e trinta centavos	um real e trinta centavos	130,00
11	DEXCLOFINRAMINA XAROPE 100ML	FR	100	0	1,20	120,00	um real e vinte centavos	um real e vinte centavos	120,00

13/03/2015

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2502.02/2015-FMS

Abertura: 12 de março de 2015 Às 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502.01/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raio X odontológico, material hospitalar e ambulatorial para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

- * Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- * Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- * Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame
- * Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- * Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.669/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação
- * Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- * Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3140-2

Conta Corrente: 6760-1

Fortaleza, 17 de Abril de 2015

José Dalmeida

RG: W-121073-Q-SE

CPF: 201.474.223-53

Sócio - Proprietário



PROGRAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACUTICOS LTDA
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUIITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256. 8005 / FAX.: 3256. 1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2502.02/2015-FMS

Abertura: 12 de março de 2015 As 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502.01/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raio X odontológico, material hospitalar e ambulatório para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ABAYADOR DE LINGUA C/100	PCT	400	220	620	THEOTO	3,38	2.095,60	três reais e trinta e oito centavos	dois mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
2	AGULHA DESC. 13X3,8 C/100	UND	5.000	15.000	20.000	DESCARPACK	0,03	600,00	três centavos de real	seiscientos reais
3	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	UND	10.000	15.000	25.000	DESCARPACK	0,05	1.250,00	cinco centavos de real	um mil, duzentos e cinquenta reais
4	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	UND	10.000	15.000	25.000	DESCARPACK	0,05	1.250,00	cinco centavos de real	um mil, duzentos e cinquenta reais
5	AGULHA DESC. 25X7,0 C/100	UND	30.000	40.000	70.000	DESCARPACK	0,04	2.800,00	quatro centavos de real	dois mil e oitocentos reais
6	AGULHA DESC. 25X8,0 C/100	UND	40.000	40.000	80.000	DESCARPACK	0,05	4.000,00	cinco centavos de real	quatro mil reais
7	AGULHA DESC. 30X7,0 C/100	UND	20.000	10.000	30.000	DESCARPACK	0,04	1.200,00	quatro centavos de real	um mil e duzentos reais
8	AGULHA DESC. 30X8,0 C/100	UND	10.000	0	10.000	DESCARPACK	0,04	400,00	quatro centavos de real	quatrocentos reais
9	AGULHA DESC. 40X12 C/100	UND	6.000	24.000	30.000	DESCARPACK	0,05	1.500,00	cinco centavos de real	um mil e quinhentos reais
10	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA UNIVERSAL CURTA 8MM C/100	CX	0	40	40	OWEN	0,10	4,00	dez centavos de real	quatro reais
							TOTAL LOTE	15.099,60	quinze mil e noventa e nove reais e sessenta centavos	
OTEM 03 MATERIAL DE CONSUMO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
7	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 6,0	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
1	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 3,0	UND	20	30	50	LAMEDID	0,70	35,00	setenta centavos de real	trinta e cinco reais
2	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 3,5	UND	20	30	50	LAMEDID	0,70	35,00	setenta centavos de real	trinta e cinco reais
3	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 4,0	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
4	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 4,5	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
5	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 5,0	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
6	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 5,5	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
8	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 6,5	UND	20	30	50	LAMEDID	3,10	155,00	três reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais
							TOTAL LOTE	1.000,00	mil reais	
ITEM 09 MATERIAL DE CONSUMO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)



PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACUTICOS LTDA
 CGC: 01.722.296/0001-17 - CPF: 06.994.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARA - FONE: 3256.8005 / FAX: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2502.02/2015- FMS

Abertura: 12 de março de 2015 As 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502.01/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raio X odontológico, material hospitalar e ambulatório para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ABSORVENTE HOSPITALAR POS PARTO C/20	PCT	180	0	180	IRIS	5,90	1.062,00	cento e noventa e sete reais e dez centavos	um mil e sessenta e dois reais
2	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	400	0	400	DESCARPACK	1,05	420,00	um real e cinco centavos	quatrocentos e vinte reais
3	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UND	400	0	400	DESCARPACK	0,29	116,00	vinete e nove centavos de real	cento e dezesesseis reais
							TOTAL LOTE	1.598,00	um mil, quinhentos e noventa e oito reais	
ITEM 19 - MATERIAL DE CONSUMO										
1	DRENO DE KHER N.12	UND	50	0	50	TAYLOR	17,00	850,00	dezesete reais	oitocentos e cinquenta reais
2	DRENO DE KHER N.14	UND	50	0	50	TAYLOR	10,84	542,00	dez reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e quarenta e dois reais
3	DRENO DE KHER N.16	UND	50	0	50	TAYLOR	10,84	542,00	dez reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e quarenta e dois reais
4	DRENO DE PENROSE N° 1	UND	120	0	120	INOVATEX	1,25	150,00	um real e vinte e cinco centavos	cento e cinquenta reais
5	DRENO DE PENROSE N° 2	UND	120	0	120	INOVATEX	1,35	162,00	um real e trinta e cinco centavos	cento e sessenta e dois reais
6	DRENO DE PENROSE N° 3	UND	120	0	120	INOVATEX	1,70	204,00	um real e setenta centavos	duzentos e quatro reais
7	ELETRODO PIEGO	UND	300	300	600	SKINACT	0,23	138,00	vinete e três centavos de real	duzentos e quatro reais
							TOTAL LOTE	2.588,00	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais	
ITEM 21 - MATERIAL DE CONSUMO										
1	PERA PI ELETROCARDIOGRAMA	UND	120	0	120	DARU	0,12	14,40	doze centavos de real	quatorze reais e quarenta centavos
2	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASINO N° 16	UND	12	0	12	BIOTEC	23,00	276,00	vinete e três reais	duzentos e setenta e seis reais
3	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASINO N° 36	UND	24	0	24	BIOTEC	25,00	600,00	vinete e cinco reais	seiscientos reais
4	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASINO N° 38	UND	24	0	24	BIOTEC	25,00	600,00	vinete e cinco reais	seiscientos reais
							TOTAL LOTE	1.490,40	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quatrocentos e quarenta centavos	
ITEM 23 - MATERIAL DE CONSUMO										
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 04 PCT C/10UND	PCT	5	0	5	MEDSONDA	3,60	18,00	três reais e sessenta centavos	dezoito reais
2	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 06 PCT C/10UND	PCT	5	0	5	MEDSONDA	3,80	19,00	três reais e oitenta centavos	dezanove reais
3	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 08 PCT C/10UND	PCT	5	0	5	MEDSONDA	4,00	20,00	quatro reais	vinete reais
4	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10 PCT C/10UND	PCT	5	0	5	MEDSONDA	4,20	21,00	quatro reais e vinte centavos	vinete e um reais



PROGRAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACUTICOS LTDA
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8605 / FAX: 3256.1006
 e-mail: licitacao@psnoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2502.022/2015- FMS

Abertura: 12 de março de 2015 As 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502.012/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raios X odontológico, material hospitalar e ambulatorial para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
5	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PCT C/10UNID	PCT	5	4,40	22,00	quatro reais e quarenta centavos	vinte e dois reais
6	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 PCT C/10UNID	PCT	5	4,60	23,00	quatro reais e sessenta centavos	vinte e três reais
7	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 PCT C/10UNID	PCT	5	4,80	24,00	quatro reais e oitenta centavos	vinte e quatro reais
8	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 PCT C/10UNID	PCT	5	5,10	25,50	cinco reais e dez centavos	vinte e cinco reais e cinco centavos
9	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04 PCT C/10UNID	PCT	5	5,00	25,00	cinco reais	vinte e cinco reais
10	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 PCT C/10UNID	PCT	5	5,50	27,50	cinco reais e cinquenta centavos	vinte e sete reais e cinquenta centavos
11	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 PCT C/10UNID	PCT	10	6,00	60,00	seis reais	sessenta reais
12	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 PCT C/10UNID	PCT	5	6,60	33,00	seis reais e sessenta centavos	trinta e três reais
13	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 PCT C/10UNID	PCT	5	7,20	36,00	sete reais e vinte centavos	trinta e seis reais
14	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 PCT C/10UNID	PCT	5	7,90	39,50	sete reais e noventa centavos	trinta e nove reais e cinquenta centavos
15	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 PCT C/10UNID	PCT	5	8,50	42,50	oito reais e cinquenta centavos	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
16	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PCT C/10UNID	PCT	5	9,10	45,50	noze reais e dez centavos	quarenta e cinco reais e dez centavos
				TOTAL LOTE	481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	
ONDES MEDICAMENTOS							
1	ACERBOPILINA XAROPE ADULTO 120ML	FR	30	3,30	99,00	três reais e trinta centavos	noventa e nove reais
2	ACETATO DE PRENINISOLONA COLIRIO	FR	20	32,50	650,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	seiscentos e cinquenta reais
3	BROMETO DE FENOTEROL 20ML GOTAS	FR	80	1,95	577,20	um real e noventa e cinco centavos	quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
4	BROMETO DE IPATROPIO C/20ML	FR	300	0,70	210,00	setenta centavos de real	duzentos e dez reais
5	BROMOPRIDA 100ML 100MG GOTAS	FR	20	0,90	18,00	noventa centavos de real	dezoito reais
6	CARBAO ATIVADO EM PÓ	KG	20	57,00	1.140,00	cinquenta e sete reais	um mil, cento e quarenta reais
7	CLORETO POTASSIO SOL. ORAL 6% 100ML	FR	100	1,94	194,00	um real e noventa e quatro centavos	cento e noventa e quatro reais
8	CLORIDATO DE TETRACAINA 1% COLIRIO ANESTESICO	FR	10	9,70	97,00	noze reais e setenta centavos	noventa e sete reais
9	COLAGENASE POMADA 50GR	BISN	100	27,80	8.340,00	vinte e sete reais e oitenta centavos	oito mil, trezentos e quarenta reais
10	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	FR	100	1,30	130,00	um real e trinta centavos	cento e trinta reais
11	DEXCLOENIRAMINA XAROPE 100ML	FR	100	1,20	120,00	um real e vinte centavos	cento e vinte reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2502.02/2015- FMS

Abertura: 12 de março de 2015 As 09:00 Horas

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N. 2502.01/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raio X odontológico, material hospitalar e ambulatório para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

12	DICLOFENACO 20ML GOTAS	FR	100	0	100	PRATI	2,60	260,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e sessenta reais
13	DICLOFENACO DIETILAMONIO EMURGEL 60G	BISN	200	120	320	PRATI	2,10	672,00	dois reais e dez centavos	seiscentos e setenta e dois reais
14	DIMETICONA 10MG GOTAS	FR	700	0	700	PRATI	0,70	490,00	setenta centavos de real	quatrocentos e noventa reais
15	DIPIRONA GOTAS 10ML	FR	800	0	800	PRATI	0,52	416,00	cinquenta e dois centavos de real	quatrocentos e dezesseis reais
16	HIOSICINA COMPOSTA (BUTIL ESCOPOL +DIPIRONA) GOTAS	FR	50	0	50	PRATI	1,95	97,50	um real e noventa e cinco centavos	noventa e sete reais e cinquenta centavos
17	HIOSICINA COMPOSTA (BUTIL ESCOPOL +DIPIRONA) GOTAS	FR	480	0	480	PRATI	2,00	960,00	dois reais	novecientos e sessenta reais
18	LIDOCAINA 2% GELEIA	BISN	200	0	200	HYPOFARMA	1,70	340,00	um real e setenta centavos	trezentos e quarenta reais
19	MULTIVITAMINICO GOTAS	FRASCO	30	0	30	BAYER	2,10	63,00	dois reais e dez centavos	sessente e três reais
20	NEOMICINA-BACITRACINA POMADA 15G	BISN	300	100	400	SOBRAL	1,35	540,00	um real e trinta e cinco centavos	quinhentos e quarenta reais
21	NITROFURASONA POMADA 500G	POTE	12	12	24	PRATI	7,90	188,60	sete reais e noventa centavos	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
22	OLEO MINERAL C700ML	FR	200	0	200	MARCOL	2,00	400,00	dois reais	quatrocentos reais
23	PASTA D'ÁGUA 120G	FR	100	0	100	RIOQUIMICA	3,50	350,00	três reais e cinquenta centavos	trezentos e cinquenta reais
24	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	POTE	200	0	200	PRATI	21,50	4.300,00	vinete e um real e cinquenta centavos	quatro mil e trezentos reais
25	TARTARATO DE BRIMONDINA 0,2%+MALEATO DE TIMOLOL 0,5% (COLÍRIO)	FR	100	0	100	ALERGAN	82,50	8.250,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	oitto mil, duzentos e cinquenta reais
26	VASELINA POMADA 80GR	BISN	100	0	100	RIOQUIMICA	3,60	360,00	três reais e sessenta centavos	trezentos e sessenta reais
27	XILOCAINA SPRAY	FR	10	0	10	HIPOLABOR	39,00	390,00	trinta e nove reais	trezentos e noventa reais
Valor Global							TOTAL LOTE	29.653,30	vinete e nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos	
cinquenta e um mil, novecentos e dez reais e oitenta centavos							TOTAL GERAL	51.910,80	cinquenta e um mil, novecentos e dez reais e oitenta centavos	

Condições:

Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Comissão Permanente de Licitação

Sr(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2502.02/2015- FMS

Abertura: 12 de março de 2015 As 09:00 Horas

Prezados Senhores,


Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N. 2502.01/2015 - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material de consumo odontológico, material de raio X odontológico, material hospitalar e ambulatorial para doação e para auxiliar em procedimentos do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Unidades Básicas de Saúde e suas respectivas Unidades de Apoio Descentralizadas do Município, conforme especificações abaixo:

Proposta de Preços

- * Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;
- * Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- * Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame
- * Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- * Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação
- * Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- * Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3140-2
Conta Corrente: 6760-1

Fortaleza, 17 de Abril de 2015


José Dalmida
RG: M-121073-Q-SE
CPF: 201.474.223-53
Sócio - Proprietário

